
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 12 Edição 1324

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Sexta-feira, 04 de março de 2022

DECRETO Nº 038, de 3 de março de 2022.
“DECLARA LUTO OFICIAL NO 
MUNICÍPIO DE ARAGUARI, PELO PRAZO 
DE 3 (TRÊS) DIAS, EM DECORRÊNCIA 
DA MORTE DO EX-PREFEITO DR. 
MIGUEL DOMINGOS OLIVEIRA. ”
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 

uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o falecimento do Ex-prefeito Dr. 

Miguel Domingos Oliveira, ocorrido nesta segunda-feira 
próxima passada;

CONSIDERANDO os excelsos atributos do 
homenageado, como pessoa, familiar e cidadão;

CONSIDERANDO os relevantes serviços 
prestados ao Município de Araguari inclusive como 
Prefeito por dois mandatos, sendo que no primeiro foi o 
responsável por trazer para Araguari o glorioso 2º Batalhão 
Ferroviário, foi Secretário Municipal de Serviços Urbanos, 
Vereador, Advogado, Administrador de Empresas, 
bancário e executivo da Transbrasil;

E, CONSIDERANDO que existências de 
tamanha grandeza precisam ser homenageadas e 
enaltecidas, como forma de reconhecimento, ainda que, 
lamentavelmente, de maneira póstuma, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica decretado luto oficial no Município de 

Araguari ante o passamento do ilustre Ex-prefeito Dr. 
Miguel Domingos Oliveira, de 3 (três) dias, contados da 
data deste Decreto, devendo as bandeiras hasteadas no 
Palácio dos Ferroviários permanecerem a meio mastro 
durante o período respectivo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
o presente Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, a ocorrer mediante a sua afixação no quadro 
de avisos da Prefeitura local, devendo posteriormente ser 
divulgado no Correio Eletrônico do Município de Araguari, 
com a produção dos seus efeitos a contar de 28 de 
fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 3 de março de 2022.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

LEIS E DECRETOS

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº  663/2022

“NOMEIA A PESSOA QUE MENCIONA”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SHEILINE CRISTINA 

PEREIRA ARCELINO, matricula nº 90.887, no cargo de 
SUPERVISOR DE ENSINO, sob Regime Estatutário, em 
virtude de aprovação em Concurso Público, classificado 
(a) em 37º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de  03/03/2022.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  664/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com GRACIELE BARBOSA GOMES – aprovada em 
85º lugar, CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.588,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  665/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MÁRCIA CARDOSO CABRAL – aprovada em 97º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.589,  em virtude de Contratação de 

Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

PORTARIA Nº  666/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
TATIANE NASCIMENTO BUENO – aprovada em 53º lugar, 
RECREADORA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.590,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  667/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ANGELITA DE FATIMA FERREIRA RAMOS – aprovada 
em 80º lugar, CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.591,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES



Sexta-feira, 04 de março de 2022DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1324 (12)

Prefeito Municipal
MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração
PORTARIA Nº  668/2022

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
JANAYNA AUGUSTO DE DEUS – aprovada em 78º lugar, 
CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.592,  em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  669/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com LUANA CRISTINA VIGILATO – aprovada em 109º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.593,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  670/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com REGINA CÉLIA FERREIRA  – aprovada em 96º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.594,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  671/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
FLAIANE MARIA FERREIRA ALVES  – aprovada em 122º 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.595,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

PORTARIA Nº  672/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ADRIANA DE SOUZA CUNHA  – aprovada em 58º lugar, 
RECREADORA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.596,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  673/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MARIA AMÉLIA ALVES CRUZ  – aprovada em 7º 
lugar, ASSISTENTE SOCIAL (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.597,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 674/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com CLAUDETE LORRAINA COSTA PEREIRA  – 
aprovada em 124º lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO 
(TEMPORARIO), matrícula nº 401.598,  em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 675/2022

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ROXANY VIGILATO DOS SANTOS– aprovada em 100º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.599,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  676/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MARLON VIEIRA MEDEIROS – aprovado em 4º lugar, 
VIGIA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.600,  em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  677/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
SONILDA TEIXEIRA – aprovada em 99º lugar, SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), matrícula nº 
401.601,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  678/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
PRISCILA FERNANDES LEMOS – aprovada em 77º lugar, 
CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.602,  em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 



Sexta-feira, 04 de março de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1324 (12) - 3

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

seus efeitos a contar de 03/03/2022.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

PORTARIA Nº  679/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MATHEUS ALVES DE MELO – aprovado em 26º lugar, 
SERVIÇOS GERAIS MASCULINO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.603,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  680/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ERIKA RODRIGUES – aprovada em 68º lugar, 
CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.604,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  681/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
HENRIQUE PEREIRA DA SILVA – aprovado em 8º lugar, 
VIGIA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.605,  em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  682/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA – aprovada em 9º lugar, 
VIGIA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.606, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  683/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
SANDRA LUCIA LOPES DE JESUS – aprovada em 
86º lugar, PROFESSOR I (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.607,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  684/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
NAZARINA RAMOS FRANCISCO – aprovada em 112º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.608,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  685/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com FRANCIELE DUARTE OLEKSEN – aprovada em 
85º lugar, RECREADORA (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.609,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  686/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MARA CRISTINA PEIXOTO GUIMARÃES  – aprovada 
em 8º lugar, ASSISTENTE SOCIAL (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.610,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  687/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
DIANA RESENDE CARDOSO DE SOUSA – aprovada 
em 60º lugar, RECREADORA (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.611,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  688/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
LUCIANA APARECIDA SILVA SAGAWA – aprovada 
em 87º lugar, CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.612,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração



Sexta-feira, 04 de março de 2022DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1324 (12)

PORTARIA Nº  689/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
PATRICIA REZENDE DE SOUZA ALVES – aprovada em 115º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.613,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de seus 
efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  690/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ELIZEMA DE FÁTIMA FELIPE SANTOS – aprovada em 
77º lugar, RECREADORA (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.614,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  691/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
FRANCELMA ALVES DA SILVA – aprovada em 90º lugar, 
CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.615,  em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  692/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ARIELLE SOUSA PRADO – aprovada em 84º lugar, 
RECREADORA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.616,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

PORTARIA Nº  693/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com KARLA ANDREIA ANDRADE – aprovada em 128º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.617,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  694/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
FABIANA VALENTIM DA SILVA – aprovada em 82º lugar, 
RECREADORA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.618,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  695/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
CHARLENE APARECIDA DE OLIVEIRA VALENTIM – 
aprovada em 133º lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO 
(TEMPORARIO), matrícula nº 401.619,  em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  696/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
GISELE FERNANDES DA SILVA – aprovada em 59º lugar, 
RECREADORA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.620,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  697/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
JOÃO VITOR VENCESLAU DE OLIVEIRA – aprovado 
em 6º lugar, VIGIA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.621, 
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  698/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
GENILVA MARIA BARCELOS – aprovada em 88º lugar, 
RECREADORA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.622,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  699/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
CINTIA CARDOSO DE CASTRO – aprovada em 131º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.623,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 

COM A PESSOA QUE MENCIONA”.



Sexta-feira, 04 de março de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1324 (12) - 5

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

PORTARIA Nº  700/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MATHEUS LUIZ DE ARAUJO – aprovado em 131º lugar, 
SERVIÇOS GERAIS MASCULINO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.624,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  701/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
RICARDO JOSÉ SILVA DOS SANTOS – aprovado em 45º 
lugar, MOTORISTA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.625,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  702/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
SÉRGIO RICARDO MANOUKIAN – aprovado em 52º 
lugar, MOTORISTA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.626,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  703/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  704/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
LUDMILA NUNES ALVES – aprovada em 110º lugar, 
SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.628,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  705/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
LUCIVANE MARTINS RODRIGUES – aprovada em 60º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.629,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  706/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com ANA MARIA NOVATO – aprovada em 42º lugar, 
RECREADORA  (TEMPORARIO), matrícula nº 401.630,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

PORTARIA Nº  707/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
LORRAINE RODRIGUES FERREIRA – aprovada em 103º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO  (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.631,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  708/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
JUVENTINA DA MOTA CALIXTO – aprovada em 114º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO  (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.632,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  709/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
RAFAEL HENRIQUE RAMOS – aprovado em 4º lugar, 
PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.633,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 
celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
FERNANDA DE SOUSA AGUIAR – aprovada em 93º lugar, 
PROFESSOR I (TEMPORARIO), matrícula nº 401.627,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  710/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MARILEY MARQUES ALVES – aprovada em 88º lugar, 
PROFESSOR I (TEMPORARIO), matrícula nº 401.634,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.



Sexta-feira, 04 de março de 2022DIÁRIO OFICIAL6 - Araguari, 1324 (12)

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  711/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
BÁRBARA HATSUANI DE SÁ – aprovada em 13º lugar, 
PSICOLOGO (TEMPORARIO), matrícula nº 401.635,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  712/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MARIA JENUVEVA DA SILVA SANTOS – aprovada 
em 21º lugar, CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.636,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  713/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ANA LUIZA DE MENDONÇA OLIVEIRA – aprovada 
em 14º lugar, PSICOLOGO (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.637,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  714/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ANGÉLICA CRISTINA DOS SANTOS – aprovada em 77º 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO  (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.638,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

PORTARIA Nº  715/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
BRENDA CRISTINE PEIXOTO DE MIRANDA – aprovada 
em 51º lugar, RECREADORA  (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.639,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  716/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
KELLY APARECIDA ALVES CARNEIRO  – aprovada em 
52º lugar, RECREADORA  (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.640,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  717/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
JENNIFER LORRAYNE DA SILVA ANDRE  – aprovada 
em 70º lugar, RECREADORA  (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.641,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  718/2022

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ALESSANDRA APOLINARIO SILVA  – aprovada em 119º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.642,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  719/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
FLÁVIA CRISTINA DA SILVA ALVES – aprovada em 71º 
lugar, CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.643,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  720/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com VÂNIA APARECIDA DA SILVA DE PAULA  – 
aprovada em 57º lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO 
(TEMPORARIO), matrícula nº 401.644,  em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  721/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com CLEIDE ABADIA LOPES – aprovada em 60º lugar, 
CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.644,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 



Sexta-feira, 04 de março de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1324 (12) - 7

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  722/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
CARLA ROSANA MARIA ALVES CARDOSO FERREIRA  – 
aprovada em 44º lugar, RECREADORA  (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.646,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de seus 
efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  723/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
NARA LUIZA SOARES DA SILVA – aprovada em 17º lugar, 
CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.647,  em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  724/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
INGRID GONÇALVES PEREIRA – aprovada em 75º lugar, 
CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.648,  em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  725/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 

usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  726/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
FABIANA ROCHA FUCHS – aprovada em 79º lugar, 
CANTINEIRA (TEMPORARIO), matrícula nº 401.650,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  727/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
ANA CLAUDIA OLIVEIRA RODRIGUES  – aprovada em 78º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.651,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de seus 
efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  728/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
LILÁRIA DIAS FERNANDES RODRIGUES – aprovada 
em 90º lugar, PROFESSOR I (TEMPORARIO), matrícula 
nº 401.652,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

PORTARIA Nº  729/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
KENNITA DAIRA FERREIRA DA SILVA  – aprovada em 45º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.653,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  730/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
HELENA MARIA LIMA COELHO  – aprovada em 76º lugar, 
RECREADORA  (TEMPORARIO), matrícula nº 401.654,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  731/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com MÁRCIA MARIA SILVA ALVES – aprovada em 93º 
lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.655,  em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar 
contrato de trabalho por prazo determinado com DANIELLE 
APARECIDA FERNANDES DE SALES FREITAS  – aprovada 
em 123º lugar, SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.649,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de seus efeitos 
a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  732/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
LEIDIANE PERIERA AGUIAR – aprovada em 92º lugar, 
PROFESSOR I (TEMPORARIO), matrícula nº 401.656,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

seus efeitos a contar de 03/03/2022.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 

de Minas Gerais,  04 de março de 2022.



Sexta-feira, 04 de março de 2022DIÁRIO OFICIAL8 - Araguari, 1324 (12)

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  733/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
JULIANA AGUIAR CÉLIO  – aprovada em 78º lugar, 
RECREADORA  (TEMPORARIO), matrícula nº 401.657,  
em virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  734/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar 

contrato de trabalho por prazo determinado com JULIANA 
MARIA FERREIRA DOS SANTOS CUNHA BATISTA  – 
aprovada em 30º lugar, CANTINEIRA  (TEMPORARIO), 
matrícula nº 401.658,  em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de seus 
efeitos a contar de 03/03/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais,  04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  735/2022
“NOMEIA A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada IRACILDA PERGENTINO 

PROCOPIO VIEIRA, matricula nº 90.888, no cargo 
de TÉCNICO FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL, sob 
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso 
Público, classificado (a) em 9º lugar, de que trata o Edital nº 
001/2019.        

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a 
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, em 04 de março de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

EDUCAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2021NE10262. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FAVORECIDO: AUTOMINAS FRANCE COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS LTDA - HITÓRICO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS REFERENTE A REVISÃO DE 1 
ANO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº048/2021
PROCESSO DE COMPRAS 322/2021
AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO: 3871/2021

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2021NE10261. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FAVORECIDO: AUTOMINAS FRANCE COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS LTDA - HITÓRICO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS REFERENTE A REVISÃO DE 1 
ANO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DOS VEÍCULOS PEUGEOT EXPERT GREENS 
PERTENCENTES À FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Ficha: 284 - Dotação 
Orçamentária: 02.08.12.361.0006.2050.3.3.90.30.
00 - Fonte de Recurso: 101 - Recursos Receitas de 
Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados 
à Educação - Valor Total do Empenho: R$27.700,33 
(Vinte e sete mil, setecentos reais, trinta e três 
centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº048/2021
 PROCESSO DE COMPRAS 322/2021
  AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO: 3870/2021

DOS VEÍCULOS PEUGEOT EXPERT GREENS 
PERTENCENTES À FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Ficha: 286 - Dotação 
Orçamentária: 02.08.12.361.0006.2050.3.3.90.39.
00 - Fonte de Recurso: 101 - Recursos Receitas de 
Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados 
à Educação - Valor Total do Empenho: R$ 14.578,60 
(Quatorze mil, quinhentos e setenta e oito reais, 
sessenta centavos).

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento 
no Artigo 24, Inciso XVII, da Lei           n.º 8.666, de 21 
de junho de 1993 e suas alterações posteriores e nos 
termos do Decreto Municipal n.º 107/2013. Contratado: 
AUTOMINAS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 
E SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REFERENTE A 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO VEÍCULO 
PEUGEOT EXPERT GREENS - PLACA RMX5J14 
PERTENCENTE À FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Dotação 
Orçamentária:  02.08. .12.361.0006.2050.3.3.90.30.00 
Ficha: 289 – Fonte: 101; Valor: R$998,00 (novecentos 
e noventa e oito reais); Ficha: 291; Fonte: 101; Valor: 
312,00 (trezentos e doze reais) Período: 12 (doze) 
meses.

Araguari, 03 de março de 2022
Gilmar Gonçalves Chaves
Secretário Municipal de Educação

PROCESSO N.º 047/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2022

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratada: LC DA SILVA ARRUDA HIGICOM 

COMÉRCIO E LICITAÇÕES – 1º TERMO DE 
APOSTILAMENTO – ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 099/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
042/2021 RP Nº 034/2021 - PROCESSO Nº 075/2021. 
O objeto do presente Termo de Apostilamento  é 
a inclusão da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº 02
.08.00.12.361.0031.2040.3.3.90.30.00, Ficha 298, 
Fonte 101, conforme solicitação emitida no ofício nº 
0157/SME/2022, referente à ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS nº 099/2021 proveniente do Pregão 
Eletrônico nº 042/2021  RP nº 034/2021 – Processo 
nº 075/2021, cujo objeto é registro de preços 
para a eventual e AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CMEIs) E DOS CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS (CEMs) DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE ARAGUARI. ARAGUARI-MG 14 
de fevereiro de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratada: COMERCIAL RONEWTON LTDA 

- EPP – 1º TERMO DE APOSTILAMENTO – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 042/2021 RP Nº 034/2021 - 
PROCESSO Nº 075/2021. O objeto do presente 

Termo de Apostilamento  é a inclusão da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA nº 02.08.00.12.361.0031.2040.3.3.
90.30.00, Ficha 298, Fonte 101, conforme solicitação 
emitida no ofício nº 0154/SME/2022, referente à ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS nº 104/2021 proveniente 
do Pregão Eletrônico nº 042/2021  RP nº 034/2021 
– Processo nº 075/2021, cujo objeto é registro de 
preços para a eventual e AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CMEIs) E DOS CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS (CEMs) DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE ARAGUARI. ARAGUARI-MG 15 
de fevereiro de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Contratada: LM COMÉRCIO LTDA - ME 

– 1º TERMO DE APOSTILAMENTO – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 042/2021 RP Nº 034/2021 - 
PROCESSO Nº 075/2021. O objeto do presente 
Termo de Apostilamento  é a inclusão da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA nº 02.08.00.12.361.0031.2040.3.3.
90.30.00, Ficha 298, Fonte 101, conforme solicitação 
emitida no ofício nº 0156/SME/2022, referente à ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS nº 100/2021 proveniente 
do Pregão Eletrônico nº 042/2021  RP nº 034/2021 
– Processo nº 075/2021, cujo objeto é registro de 
preços para a eventual e AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CMEIs) E DOS CENTROS EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS (CEMs) DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE ARAGUARI. ARAGUARI-MG 16 
de fevereiro de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade de Licitação com 
fundamento no Artigo 25, Inciso II, da Lei n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores e nos termos do Decreto Municipal n.º 
116/2021. Contratado: KRETZER & COELHO DE 
ORGANIZAÇÃO DE FREIRAS LTDA, OBJETO: 
PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO PARA 
AS FUNCIONÁRIAS: CHRISTIANE ALVES OLIVA 
BATISTA, FLÁVIA FERREIRA RODRIGUES DA 
CUNHA E PATRÍCIA SILVA OLIVEIRA, QUE IRÃO 
PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO ON-LINE SOBRE 
A VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL, NOS DIAS 
07,08,14,15,23,24 E 25 DE MARÇO DE 2022. 
DOCUMENTO EM ANEXO. DE ACORDO COM 
A LEI N° 3.034/95 E PORTARIA 24/2013. Dotação 
Orçamentária:  02.19. .08.244.0026.2402.3.3.90.39.00 
Ficha: 688 – Fonte: 129; Valor: R$1.395,00,00 (Hum 
mil e trezentos e noventa e cinco reais).

Araguari, 03 de março de 2022
Paulo Apóstolo da Silva
Secretário Municipal do Trabalho e Ação Social

PROCESSO N.º 047/2022
INEXIGIBILIDADE N.º 005/2022



Sexta-feira, 04 de março de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1324 (12) - 9

SAE



Sexta-feira, 04 de março de 2022DIÁRIO OFICIAL10 - Araguari, 1324 (12)

FAEC
AVISO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA-FAEC com sede à Rua Brasil Accioly, nº. 
86, Centro, CEP: 38.440-114, na cidade de Araguari 
- MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.936.994/0001-
03, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação, instituída por meio da Portaria nº.11, de 23 
Abril de 2021 comunica aos interessados que, com 
base na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993 
e suas alterações posteriores, Lei Complementar 
Federal n°. 123/2006, Lei Complementar n°.147/2014, 
Lei Municipal Geral MPE nº 4.697/2010, alterada 
pela Lei Municipal nº. 5.680/2017, Lei Municipal nº. 
5.895 de 29 de maio 2017e Decreto n° 107, de17 
de julho de 2013 com as alterações conferidas pelo 
Decreto Municipal n.º 34/2017 e o Decreto Municipal 
140/2013, fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo MAIOR OFERTA, sob o 
regime de concessão de uso e fruição com estipulação 
de encargos, a fim de selecionar concessionária 
para a CONCESSÃO PARA A PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE GESTÃO, OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO E USO REMUNERADO DAS 
INSTALAÇÕES DO IMÓVEL DO PATRIMÔNIO 
PÚBLICO MUNICIPAL, TOMBADO PELO DECRETO 
Nº 039/2002, ART. 1º, III DENOMINADO “ESTAÇÃO 
STEVENSON”, (TODO COMPLEXO), LOCALIZADO 
NA MARGEM DIREITA DA RODOVIA BR 050, 
KM 50, NO SENTIDO ARAGUARI/UBERLÂNDIA, 
BEM COMO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
RESTAURO, ADAPTAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE 
ATIVIDADES NOS SETORES DE ALIMENTAÇÃO, E/

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001 / 2022 
/ FAEC

OU EVENTOS, E/OU MANIFESTAÇÕES CULTURAIS 
E AFINS. Contidos no Edital nº 001/2022, devendo os 
envelopes contendo a documentação e a proposta 
serem entregues e lacrados até o dia 18 de março 
de 2022 até às 15:00 horas, sendo que a abertura 
ocorrerá no mesmo dia e horário, na Rua Virgílio de 
Melo Franco nº 11, Bairro Centro, CEP:38.440-114, 
nesta cidade de Araguari-MG. Ficam convocados 
à competição licitatória todos aqueles que tiverem 

EXTRATO DE EDITAL
SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA 

E ESGOTO DE ARAGUARI-MG – PREGÃO 
ELETRÔNICO 02/2022, Autarquia Municipal 
Autônoma, concessionária dos serviços públicos de 
saneamento básico, torna público que, fará realizar a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico (Sistema 
de Registro de Preços), do tipo menor preço global 
por item, com COTA Exclusiva para ME, MEI e EPP, 
visando a Aquisição de ferramentas para estruturar 
e atender as demandas básicas existentes nos 
laboratórios e oficinas da SAE, assim como tornar 
viável as diversas obras de saneamento no município 
de Araguari, mediante instrumento contratual. Ficam 
convocados à competição licitatória todos aqueles que 
tiverem interesse na matéria e que se enquadrarem 
nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, 
cujas cópias poderão ser obtidas GRATUITAMENTE 
no endereço via INTERNET SITE: www.saearaguari.
com.br, Maiores informações, pelos telefones (034) 
3242-3579/3246-6697. O recibo do ANEXO I do 
Edital deverá ser remetido para a SAE através dos 
e-mails patricia@saearaguari.com.br e licitasae@
saeraguari.com.br para eventuais comunicações aos 
interessados, quando necessário. (Data e hora do 
início da Sessão Pública: 22/03/2022 às 13h00min).

EXTRATO DE EDITAL
SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA 

E ESGOTO DE ARAGUARI-MG – PREGÃO 
ELETRÔNICO 03/2022, Autarquia Municipal 
Autônoma, concessionária dos serviços públicos de 
saneamento básico, , torna público que, fará realizar a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico (Sistema de 
Registro de Preços), do tipo menor preço global do lote, 
com COTA PRINCIPAL (livre concorrência), visando a 
Contratação de empresa especializada na confecção 
de roupas (uniformes) empresariais, para padronizar 
todos os setores da SAE - Superintendência de Água 
e Esgoto de Araguari - MG, mediante instrumento 
contratual. Ficam convocados à competição licitatória 
todos aqueles que tiverem interesse na matéria e 
que se enquadrarem nas condições estabelecidas no 
inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas 
GRATUITAMENTE no endereço via INTERNET SITE: 
www.saearaguari.com.br, Maiores informações, pelos 
telefones (034) 3242-3579/3246-6697. O recibo do 
ANEXO I do Edital deverá ser remetido para a SAE 
através dos e-mails patricia@saearaguari.com.
br e licitasae@saeraguari.com.br para eventuais 
comunicações aos interessados, quando necessário. 
(Data e hora do início da Sessão Pública: 29/03/2022 
às 13h00min)

o interesse na matéria e que se enquadrarem nas 
condições estabelecidas no inteiro teor deste Edital, 
cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima 
mencionado, em qualquer dia útil, durante o expediente 
normal e através do site da Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura - FAEC: https://www.faec.
araguari.mg.gov.br/licitacoes. Mais informações, pelo 
telefone (0**34) 3690-3220.


		2022-03-04T06:40:57-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




